

FIRMA / SIGNATURE: 11:30 a 12:15 en Rbla. Catalunya
 LLAMADA / APPEL: 12:20 en Carretera de Camposines
 SALIDA NEUTRALIZADA / DÉPART FICTIF: 12:25h por Carretera de Camposines y C-12 a Mòra
 SALIDA REAL LANZADA / DÉPART RÉEL LANCÉ: 12:30h en C-12 hito 78
 CIERRE DE CONTROL / FIN DU CONTRÔLE: 12%

Altitud	Itinerario	Kilómetros			Km/h.		
		Parciales	Recorridos	Faltan	38	40	42
PROVINCIA DE TARRAGONA							
80	ASCÓ Salida Real en C-12 hito 78 a Móra exterior Vinebre)	0,000	0,000	181,200	12:30	12:30	12:30
60	Giro izqda a Torre de l'Espanyol T-714b	2,300	2,300	178,900	12:33	12:33	12:33
150	Dcha por exterior Torre de l'Espanyol T-714	2,800	5,100	176,100	12:38	12:37	12:37
400	Cartel de " El Priorat" y cruce de La Figuera recto	7,700	12,800	168,400	12:50	12:49	12:48
300	Cruce de Cabacés T-702 recto a la Bisbal de Falset-Margalef	3,700	16,500	164,700	12:56	12:54	12:53
380	LA BISBAL DE FALSET (Exterior)	6,500	23,000	158,200	13:06	13:04	13:02
380	Por la derecha a Margalef T-713	0,700	23,700	157,500	13:07	13:05	13:03
400	MARGALEF - EMPIEZA PUERTO -Rampas en 8,9km - Desnivel medio 3,5% - Rampas máximas 7%	3,200	26,900	154,300	13:12	13:10	13:08
700	COLL DE GRAU (P.M.2a cat) Cruce carretera por la derecha C-242 a Ulldemolins	8,900	35,800	145,400	13:26	13:23	13:21
PROVINCIA DE LLEIDA							
800	Cruce de Juncosa	4,800	40,600	140,600	13:34	13:30	13:28
PROVINCIA DE TARRAGONA							
650	ULLDEMOLINS C-242	8,800	49,400	131,800	13:48	13:44	13:40
800	COLL D'ALBARCA (no puntuable)	5,300	54,700	126,500	13:56	13:52	13:48
560	CORNUDELLA DE MONTSANT - SPRINT INTERMEDIO - frente Iglésia	7,100	61,800	119,400	14:07	14:02	13:58
460	Giro dcha a Poboleda por T-702	3,300	65,100	116,100	14:12	14:07	14:03
400	POBOLEDA	5,300	70,400	110,800	14:21	14:15	14:10
480	Cruce Escaladei	5,400	75,800	105,400	14:29	14:23	14:18
320	VILELLA ALTA (exterior)	4,500	80,300	100,900	14:36	14:30	14:24
270	VILELLA BAIXA (exterior)	1,700	82,000	99,200	14:39	14:33	14:27
250	Giro izqda a Gratallops-Falset T-710	0,700	82,700	98,500	14:40	14:34	14:28
360	GRATALLOPS (exterior)	4,100	86,100	95,100	14:45	14:39	14:33
360	Por la izqda T-711 a Torroja-Porrera	0,100	86,200	95,000	14:46	14:39	14:33
330	TORROJA DEL PRIORAT TP-7403	4,800	91,000	90,200	14:53	14:46	14:40
450	Mirador de Torroja	2,000	93,000	88,200	14:56	14:49	14:42
350	PORRERA	6,300	99,300	81,900	15:06	14:58	14:51
330	A la dcha a Falset por T-740 - EMPIEZA PUERTO - Rampas en 5,2km - Desnivel medio 4 % - Rampas máximas 7%	0,200	99,500	81,700	15:07	14:59	14:52
540	ALT DE PORRERA (P.M.3a cat.) Descenso rápido	5,200	104,700	76,500	15:15	15:07	14:59
380	Empalme T-710 por la izqda a Falset	4,200	108,900	72,300	15:21	15:13	15:05
380	FALSET por Av. Priorat por la dcha a Av. Catalunya, Miquel Barceló - SPRINT INTERMEDIO frente Cooperativa	0,800	109,700	71,500	15:23	15:14	15:06
380	Rotonda recto a Mòra y Alcañiz N-420 - EMPIEZA AVITUALLAMIENTO	1,000	110,700	70,500	15:24	15:16	15:08
320	Cruce de Marçà - TERMINA AVITUALLAMIENTO por la izqda a Marçà T-363	2,300	113,000	68,200	15:28	15:19	15:11
350	MARÇÀ (exterior) rotonda a Falset-La Torre de fontaubella	1,100	114,100	67,100	15:30	15:21	15:13
330	Rotonda recto TV-3001 a La Torre de Fontaubella	0,900	115,000	66,200	15:31	15:22	15:14
400	LA TORRE DE FONTAUBELLA (exterior)	6,400	121,400	59,800	15:41	15:32	15:23
410	Giro a la izqda a Pradell por TV-3223	0,200	121,600	59,600	15:42	15:32	15:23
400	ESTACIÓ DE PRADELL - EMPIEZA PUERTO - Rampas en 5,5km - Desnivel medio 4% - Rampas máximas 6%	1,400	123,000	58,200	15:44	15:34	15:25
500	PRADELL DE LA TEIXETA	4,000	127,000	54,200	15:50	15:40	15:31
590	Paso bajo N-420	1,500	128,500	52,700	15:52	15:42	15:33
600	ALT DE LA TEIXETA (P.M. 3a cat) empalme N-340 por la dcha a Falset	0,200	128,700	52,500	15:53	15:43	15:33
430	ATENCIÓN - Bifurcación por la dcha a Falset y Gratallops	6,300	135,000	46,200	16:03	15:52	15:42
400	FALSET (variante) rotonda a Marçà-Capçanes	0,500	135,500	45,700	16:03	15:53	15:43
390	Giro a la izqda frente Residència T-300 a Marçà y Capçanes	0,500	136,000	45,200	16:04	15:54	15:44
350	MARÇÀ rotonda por la dcha a Mòra y Capçanes	2,000	138,000	43,200	16:07	15:57	15:47
220	CAPÇANES por la dcha - paso estrecho bajo puente.	4,000	142,000	39,200	16:14	16:03	15:52
250	Por la izqda a Els guiamets	2,700	144,700	36,500	16:18	16:07	15:56
250	ELS GUIAMETS	0,700	145,400	35,800	16:19	16:08	15:57
250	Desvío a la dcha a Mòra	0,600	146,000	35,200	16:20	16:09	15:58
170	Empalme con N-420 por la dcha a Falset	4,400	150,400	30,800	16:27	16:15	16:04
150	Por la izqda a El Masroig TV-7341	5,100	151,100	30,100	16:28	16:16	16:05
220	EL MASROIG	1,900	153,000	28,200	16:31	16:19	16:08
220	Por la izquierda T-734 a El Molar	0,100	153,100	28,100	16:31	16:19	16:08
100	Puente sobre el Rio Siurana	3,000	156,000	25,200	16:36	16:24	16:12
250	EL MOLAR T-734	3,000	159,000	22,200	16:41	16:28	16:17
260	Bifurcación por la izqda a La Figuera T-730 EMPIEZA PUERTO - Rampas en 7,7km - Desnivel medio 5% - Rampas máximas 8%	0,700	159,700	21,500	16:42	16:29	16:18
600	LA FIGUERA (P.M. 2a cat) en centro población frente Escuela	7,700	167,400	13,800	16:54	16:41	16:29
400	Giro dcha T-714 a Cabacés	6,100	173,500	7,700	17:03	16:50	16:37
320	Por la derecha a Cabacés T-702	3,800	177,300	3,900	17:09	16:55	16:43
340	CABACÉS giro a la izquierda a interior población	3,600	180,900	0,300	17:15	17:01	16:48
380	META	0,300	181,200	0,000	17:16	17:01	16:48

La llegada esta al final de una recta ascendente de 300m con un desnivel del 6%,a la que anteceden 2km de toboganes

CONTROL MEDICO / CONTÔLE MÉDICALE: En línea de llegada

OFICINA PERMANENTE: Cooperativa